Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

GABINETE DO VEREADOR PROFESSOR ROBINHO

REQUERIMENTO AO PLENÁRIO Nº. _____/ 2017/ GABV/ RM.

Requer ao Secretário Municipal de
Administração, Senhor Sandro Alpoim,
informações acerca do quantitativo de cargos
comissionados e de confiança ocupados na
atual administração.

Considerando que tramita nesta Casa de Leis o Projeto de Lei Substitutivo

nº 41/2017, que dispõe sobre a estrutura administrativa do Poder Executivo

Municipal, é necessário obter algumas informações para o bom entendimento da

estrutura pretendida.

Nesse sentido, é de imperiosa importância que Vossa Senhoria forneça as

informações seguintes:

1. Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Administração;

2.  Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Agricultura;

3. Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Educação;

4. Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Esportes;

5. Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Governo;

6. Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Saúde;

7. Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Turismo;

8. Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Fazenda;

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

9.  Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Assistência Social;

10. Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Meio Ambiente;

11.  Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Infraestrutura;

12.  Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Pesca;

13.  Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Secretaria Municipal de Integração e Desenvolvimento;

14.  Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Procuradoria Municipal;

15.  Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Controladoria Municipal;

16.   Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Gerência de Segurança Pública Municipal;

17. Que informe o quantitativo de CARGOS COMISSIONADOS e o

quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados e/ou a ocupar, na

Gerência de Cultura;

18. Que informe o quantitativo TOTAL de CARGOS COMISSIONADOS

e o quantitativo de CARGOS DE CONFIANÇA, ocupados em todas

as pastas e setores da Prefeitura Municipal de Anchieta.

À vista disso, o Vereador Robson Mattos dos Santos, no uso de suas

atribuições legais, requerer à Mesa, na forma regimental, ouvido o Soberano

Plenário, que seja solicitado ao Secretário Municipal de Administração,

Senhor Sandro Alpoim, que preste as informações acima requeridas.

Rua Nancy Ramos Rosa, 95 - Portal de Anchieta | CEP: 29.230-000 | Anchieta/ES | Telefone: (28) 3536-0300

Anchieta, 13 de dezembro de 2017.

Plenário “Urias Simões dos Santos”

Robson Mattos dos Santos
Vereador

		2017-12-13T14:28:29-0200